

# PROPOSTA DE PREÇO

LICITAÇÃO Nº 2507.2/16

Pregão Presencial

Ao Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Independência.

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme abaixo, referente a Licitação nº 2507.2/16 na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO A PREFEITURA DE INDEPENDENCIA-CE.

## LOTE 01 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	EXPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA PRA CARIMBO	30	UN	RADEX	R\$ 4,62	R\$ 138,60
2	APONTADOR CX C/24 UN	12	CX	CIS	R\$ 3,41	R\$ 40,92
3	ARQUIVO MORTO POLIONDA VERMELHO	180	UN	POLIBRAS	R\$ 3,54	R\$ 637,20
4	BORRACHA BRANCACX 40 UN	10	CX	ZAP	R\$ 5,89	R\$ 58,90
5	BORRACHA PONTEIRA	12	PC	SLIM	R\$ 5,28	R\$ 63,36
6	CADERNO CAPA DURA 200 FOLHAS	80	UN	MAXIMA	R\$ 27,67	R\$ 2.213,60
7	CADERNO 10 MATERIAS CAPA DURA	65	UN	MAXIMA	R\$ 27,67	R\$ 1.798,55
8	CAUCULADORA LIVIVSTAR	26	UN	LIVISTAR	R\$ 8,25	R\$ 214,50
9	CANETA ESCRITA FINA CX 50 AZUL	20	CX	COMPACTOR	R\$ 27,56	R\$ 551,20



10	CANETA ESCRITA GROSSA CX 50 AZUL	23	CX	COMPACTOR	R\$ 18,82	R\$ 432,86
11	CANETA ESCRITA GROSSA CX 50 PRETA	25	CX	COMPACTOR	R\$ 18,82	R\$ 470,50
12	CANETA ESCRITA GROSSA CX 50 VERMELHA	9	CX	COMPACTOR	R\$ 18,82	R\$ 169,38
13	CARTOLINA COMUM	130	PC	SÃO MIGUEL	R\$ 31,93	R\$ 4.150,90
14	CLIP GRANDE Nº 2/0	60	CX	ACC	R\$ 15,50	R\$ 930,00
15	CLIP MÉDIO Nº 3/0	60	CX	ACC	R\$ 13,95	R\$ 837,00
16	CLIP PEQUENO Nº 6/0	50	CX	ACC	R\$ 20,92	R\$ 1.046,00
17	COLA BRANCA 90 GRS CX COM 12 UN	25	CX	FORTFIX	R\$ 12,62	R\$ 315,50
18	CORRETOR LIQUIDO 18 ML CX COM 12 UNIDADES	16	CX	DELTA	R\$ 8,48	R\$ 135,68
19	ENVELOPE PAPEL MADEIRA PEQUENO C / 100 UN	5	CX	SCRITY	R\$ 10,85	R\$ 54,25
20	ENVELOPE PAPEL MADEIRA MÉDIO C/100 UN	6	CX	FORONI	R\$ 16,83	R\$ 100,98
21	ENVELOPE PAPEL MADEIRA GRANDE C/100 UN	6	CX	FORONI	R\$ 20,24	R\$ 121,44
22	ESTILETE ESTREITO MAKE CX C/12 UN	6	CX	SERTIC	R\$ 9,37	R\$ 56,22
23	FOLHA EVA	50	RL	MAKE	R\$ 20,52	R\$ 1.026,00
24	FITA DUREX 3M TRANSPARENTE 12X40 GRANDE	50	RL	EUROCEL	R\$ 9,23	R\$ 461,50

**DESTAK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA –ME**

CNPJ: 21.979.173/0001-73 / CGF: 06.443.386-2

END: SÍTIO BORGES, S/N, ZONA RURAL, JAGUARETAMA –CE, CEP: 63.480-000

CONTATO: (85) 9677-1669



25	FITA GOMADA	60	RL	EUROCEL	R\$ 3,05	R\$ 183,00
26	FITA EMP. TRANSPARENTE 45X45	60	RL	EUROCEL	R\$ 2,25	R\$ 135,00
27	GRAMPEADOR 26/6	30	UN	SLIM	R\$ 6,96	R\$ 208,80
28	GRAMPEADOR 26/6 CX 5.000 UN	30	CX	FRAMA	R\$ 3,02	R\$ 90,60
29	LIGA ELASTICA C/100 UN	30	PCT	MAMUTH	R\$ 1,83	R\$ 54,90
30	LIVRO C/100 FOLHAS NUMERADAS	100	UN	GRAFSET	R\$ 41,22	R\$ 4.122,00
31	LIVRO PROTOCOLO	20	UN	GRAFSET	R\$ 34,34	R\$ 686,80
32	MARCA TEXTO	10	UN	DESART	R\$ 13,04	R\$ 130,40
33	PAPEL 40 KG A-4 PCT 200 FLS. AZUL	10	PCT	EXTRA	R\$ 17,40	R\$ 174,00
34	PAPEL 60 KG A-4 PCT 200 FLS. BRANCA	15	PCT	EXTRA	R\$ 24,74	R\$ 371,10
35	PAPEL 60 KG A-4 PCT 200 FLS. ROSA	15	PCT	EXTRA	R\$ 24,70	R\$ 370,50
36	RESMA BRANCA A-4 C 500 FLS.	400	RS	CHAMEX	R\$ 17,21	R\$ 6.884,00
37	PASTA AZ FARMAOFICIO LARGA	100	UN	FARMAOFICIO	R\$ 5,84	R\$ 584,00
38	PASTA ELÁSTICO ALAPLAST FINA CRISTAL	330	UN	POLIBRAS	R\$ 1,42	R\$ 468,60
39	PASTA ELASTICO POLIONDA 02 CM OF AMARELA	160	UN	POLIBRAS	R\$ 1,93	R\$ 308,80
40	PASTA ELÁSTICO POLIONDA 5,5 CM OF. AMARELA	160	UN	POLYCART	R\$ 1,14	R\$ 182,40



VALOR TOTAL DO LOTE 01:	R\$ 30.979,94
-------------------------	---------------

## LOTE 02 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
41	PASTA ELÁSTICO CARTÃO PLASTIF. VERDE	300	UN	POLIBRAZ	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
42	PERFURADOR 20 FLS MED. METAL PRETO	25	UN	GENMES	R\$ 19,04	R\$ 476,00
43	PINCEL ATÔMINO COMPACTO PRETO CX C/12 UN	20	CX	COMPACTOR	R\$ 20,57	R\$ 411,40
44	PINCEL ATÔMICO COMPACTOR AZUL CX C/12 UN	25	CX	COMPACTOR	R\$ 20,57	R\$ 514,25
45	PINCEL ATÔMICO COMPACTO PRETO CX C/12 UN	25	CX	COMPACTOR	R\$ 20,57	R\$ 514,25
46	REGUA CRISTAL BLISTER 30 CM	60	UN	WALEU	R\$ 10,61	R\$ 636,60
47	TESOURA DESART21 CM GRANDE	37	UN	DESART	R\$ 6,80	R\$ 251,60
48	TINTA CARIMBO PILOTO TB 42 ML AZUL	25	TB	RADEX	R\$ 2,72	R\$ 68,00
49	TINTA CARIMBO PILOTO TB 42 ML PRETO	20	TB	RADEX	R\$ 2,72	R\$ 54,40



50	LÁPIS GRANDE Nº 02 PRETO	500	UN	NOBRE	R\$ 0,26	R\$ 130,00
51	BANDEJA PARA DOCUMENTOS	20	UN	ACRIMET	R\$ 33,45	R\$ 669,00
52	BARBANTE DE NYLON	10	RL	SISAL	R\$ 13,28	R\$ 132,80
53	CARTOLINA DUPLEX	53	UN	DUPLEX	R\$ 0,49	R\$ 25,97
54	CARTOLINA LAMINADA	100	UN	CROMUS	R\$ 2,32	R\$ 232,00
55	COLA ISOPOR 90 GR	50	UN	FOTFIX	R\$ 2,31	R\$ 115,50
56	COLA SUPER BONDE	25	UN	LOCTITE	R\$ 8,10	R\$ 202,50
57	EMVELOPE DE OFÍCIO	1200	UN	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 252,00
58	EXTRATOR DE GRAMPO	25	UN	ACC	R\$ 3,16	R\$ 79,00
59	FITA MÉTRICA	35	UN	CIA BRINK	R\$ 6,48	R\$ 226,80
60	FOLHA DE ISOPOOR	20	UN	ISOTERM	R\$ 1,60	R\$ 32,00
61	FOLHA DE PAPEL CREPOM	50	UN	NOVAPRINT	R\$ 0,65	R\$ 32,50
62	FOLHA DE PAPEL SEDA	80	UN	NOVAPRINT	R\$ 0,16	R\$ 12,80
63	GRAMPEADOR SUPER 100 JACOR OFFICE	6	CX	EAGLE	R\$ 70,96	R\$ 425,76
64	LÁPIS DE COR COM 12 UN	20	CX	SLIM	R\$ 3,20	R\$ 64,00
65	PAPEL CARBONO 1 FACE	15	CX	CIS	R\$ 21,33	R\$ 319,95

66	PASTA AZ GRANDE LOMBO ESTREITO	100	UN	FARMAOFICIO	R\$ 6,68	R\$ 668,00
67	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	1800	UN	POLYCART	R\$ 1,30	R\$ 2.340,00
68	PEN DRIVE 2 GB	20	UN	MULTILASER	R\$ 18,14	R\$ 362,80
69	PEN DRIVE 4 GB	20	UN	MULTILASER	R\$ 18,14	R\$ 362,80
70	PEN DRIVE 8 GB	20	UN	MULTILASER	R\$ 18,87	R\$ 377,40
71	PERCEVEJO COM 100 UN	40	UN	ACC	R\$ 18,87	R\$ 754,80
72	PERFURADOR CENTRAL 45 FLS.	6	UN	GENMES	R\$ 40,01	R\$ 240,06
73	PINCEL PARA RETROPOJETOR	10	UN	PILOT	R\$ 2,35	R\$ 235,00
74	PINCEL COMPACTO C/12 UN	20	ESTOJO	COMPACTOR	R\$ 10,80	R\$ 216,00
75	PORTA DUREX	15	UN	SCOTCH	R\$ 36,58	R\$ 548,70
76	PORTA CANETAS COM DIVISÓRIAS	15	UN	WALEU	R\$ 6,38	R\$ 95,70
77	PLÁSTICO ADESIVO C/ 25 MTS	5	RL	QUALITAC	R\$ 38,88	R\$ 194,40
78	PRANCHETA TRANSPARENTE	50	UN	ACRIMET	R\$ 10,00	R\$ 500,00
79	PRENDEDOR DE PAPEL TAMANHO GRANDE CX 12 UN	20	UN	SERTIC	R\$ 1,43	R\$ 28,60



80	PRENDEDOR DE PAPEL TAMANHO MÉDIO CX 12 UN	20	UN	SERTIC	R\$ 0,65	R\$ 13,00
81	PRENDEDOR DE PAPEEL TAMANHO PEQUENO CX 12 UN	20	UN	SERTIC	R\$ 0,28	R\$ 5,60
VALOR TOTAL DO LOTE 02:		R\$ 15.131,94				

**LOTE 03 - MATERIAL PARA IMPRESSORA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
82	PÓ UNIVERSAL 1 KG	4	UN	HP	R\$ 150,00	R\$ 600,00
83	TONER X264 DN	30	UN	LEXMARK	R\$ 322,40	R\$ 9.672,00
84	TONER HP 1132	13	UN	HP	R\$ 324,00	R\$ 4.212,00
85	TONER REFIL MFC – 9330 CDW PRETO 1 KG	35	UN	VALEJET	R\$ 293,20	R\$ 10.262,00
86	TONER REFIL X 264 DN 1 KG	160	UN	VALEJET	R\$ 22,82	R\$ 3.651,20
87	CHIP X264 DN	60	UN	LEXMARK	R\$ 11,90	R\$ 714,00
88	TONER REFIL HP 1132 1 KG	8	UN	HP	R\$ 116,50	R\$ 932,00
89	CILINDRO HP 1102	8	UN	HP	R\$ 14,60	R\$ 116,80
VALOR TOTAL DO LOTE 03:		R\$ 30.160,00				

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 76.271,88( SETENTA E SEIS MIL DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

DESTAK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

SITIO BORGES, S/N, ZONA RURAL DE JAGUARETAMA.

JAGUARETAMA – CE

CNPJ Nº: 29.979.173/0001 – 73

VALIDADE DA PROPOSTA 60 ( SESSENTA ) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS D DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.



JAGUARETAMA, 15 DE AGOSTO DE 2016

  
DESTAK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
CNPJ: 21.979.173/0001-73  
RENAN MARCOS DA SILVA  
CPF: 001.037.313-69  
SÓCIO ADMINISTRADOR